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Ter zitting van 16 december 1999 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht in haar
verenigde afdelingen een klacht die werd ingediend omwille van het feit dat een Franstalig
particulier uit Sint-Genesius-Rode een aanslagbiljet toegezonden kreeg, waarvan de tekst
gedeeltelijk in het Nederlands is gesteld, ondanks het feit dat de taalaanhorigheid van de
particulier, bij de diensten van het ministerie van Financién terdege bekend is.

Het bij de klacht gevoegd afschrift van het aanslagbiljet is overwegend Franstalig, met enkele
vermeldingen in het Nederlands (artikel — gemeente — Gewestelijke directie van belastingen —
ontvangst belastingen). Het adres van de belastingplichtige is in het Frans vermeld.

Conform de vaste rechtspraak van de VCT is een aanslagbiljet een betrekking met een
particulier (advies 29.205R van 15 januari 1998).

Het ontvangkantoor van Sint-Genesius-Rode is een gewestelijke dienst waarvan de werkkring
gemeenten van het Nederlandse taalgebied bestrijkt, die begiftigd zijn met een speciale
regeling en waarvan de zetel in hetzelfde gebied gevestigd is (advies 28.227 van 26 juni
1997).

In de randgemeenten wenden de gewestelijke diensten zich tot de particulieren in die van
beide talen — het Nederlands of het Frans — waarvan de betrokken particulier zich heeft
bediend of het gebruik heeft gevraagd.

Daar de taalaanhorigheid van de particulier bij de betrokken dienst bekend is (cfr. Franstalig
adres) diende het ontvangkantoor van Sint-Genesius-Rode enkel gebruik te maken van het
Frans.

De VCT acht derhalve de klacht ontvankelijk en gegrond bij drie stemmen en één onthouding
van de Nederlandse afdeling en drie stemmen van de Franse afdeling. Het aanslagbiljet had
integraal in het Frans moeten zijn gesteld.



Een afschrift van dit advies wordt aan de klager gestuurd, aan de adjunct-gouverneur van de
provincie Vlaams-Brabant en aan de heer A. DUQUESNE, minister van Binnenlandse Zaken.



